Modulare Aggregatetechnik
WFB ADAPTER
Katalog
WFB-02
Inhaltsverzeichnis
für WFB-Adapter
Table of contents for WFB-adapter
Table des matiérs pour WFB-adapteur

vor Gebrauch zu reinigen und mit einem Öl-Schmierfilm zu versehen. Um
eine optimale Befestigung und Lösbarkeit der Kegelgewindestifte zu errei-
chen, wird empfohlen die Kegelgewindestifte mit z.B. Molykote 1000 oder
einer ähnlichen Heiss-Schraubenpaste zu behandeln.
Support and maintenance
The surface of the face, the cone drill and cone pin must be cleaning and
lubricate with oil before using. To reach an optimum fixing and resolvability
of the threaded taper pins, are recommended to use for example Molykote
1000 or something similar.
Empfohlene Anzugsdrehmomente
Recommended locking torque / Retenue couple
Größe Kegelgewindestifte Anzugs-Drehmoment
WFB20-12 M6 x 0,75 / Torx 15 Plus 4 Nm
WFB20-12 M6 x 1 / Torx T15 4 Nm
WFB24-16 M8 x 1 / Torx T25 10 Nm
WFB32-20 M10 x 1 20 Nm
Empfohlene Anzugsdrehmomente beim Einsatz von Kontrolldornen
Recommended locking torque when running test arbors
Retenue couple à l’usage de Mandrins de contrôle
Größe Kegelgewindestifte Anzugs-Drehmoment

Grandeur
Größe
[mm]
d
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
d5
[mm]
x1
Order no.
No de Code
Bestellnummer
WFB 20-12 3 29 12 12 25 WFB.203.025K
WFB 20-12 4 29 12 14 25 WFB.204.025K
WFB 20-12 6 29 12 17 16 WFB.206.016K
WFB 20-12 6 29 12 17 27 WFB.206.027K
WFB 20-12 6 30 12 17 27 WFB.206.027T
WFB 20-12 6 30 12 17 43 WFB.206.043.S
WFB 20-12 6 30 12 25 42,5 WFB.206.043T
WFB 20-12 8 29 12 21 16 WFB.208.016K
WFB 20-12 8 29 12 21 27 WFB.208.027K
WFB 20-12 8 30 12 21 27 WFB.208.027T
WFB 20-12 8 30 12 25 42,5 WFB.208.043T
WFB 20-12 10 29 12 24 37 WFB.210.037K
WFB 20-12 10 30 12 24 37 WFB.210.037T
WFB 20-12 10 30 12 25 42,5 WFB.210.043T
Verwendung: Zum Spannen von Werkzeugen mit Zylinderschaft DIN 1835 Form B.
Lieferumfang: Mit eingebauter Spannschraube
Application: For clamping tools with parallel shank DIN 1835 form B.

Grandeur
Größe
[mm]
d
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
d5
[mm]
x1
Order no.
No de Code
Bestellnummer
WFB 20-12 16 30 12 33 55 WFB.216.055
WFB 24-16 6 40 16 11 14 WFB.246.014T
WFB 24-16 6 40 16 17 27 WFB.246.027T
WFB 24-16 8 40 16 21 27 WFB.248.027T
WFB 24-16 10 40 16 17 15 WFB.241.015T
WFB 24-16 10 40 16 24 25 WFB.241.025T
WFB 24-16 12 40 16 27 30 WFB.241.230T
WFB 32-20 4 50 20 14 28 WFB.304.028
WFB 32-20 6 50 20 - 11 WFB.306.011
WFB 32-20 6 50 20 17 28 WFB.306.028T
WFB 32-20 6 50 20 17 40 WFB.306.040
WFB 32-20 6 50 20 17 60 WFB.306.060
WFB 32-20 8 50 20 - 11 WFB.308.011
WFB 32-20 8 50 20 21 28 WFB.308.028T
WFB 32-20 8 50 20 21 40 WFB.308.040
WFB 32-20 8 50 20 21 60 WFB.308.060
WFB 32-20 10 50 20 - 11 WFB.310.011
WFB 32-20 10 50 20 24 25 WFB.310.025T
WFB 32-20 10 50 20 24 35 WFB.310.035
WFB 32-20 10 50 20 24 60 WFB.310.060
WFB 32-20 12 50 20 27 14 WFB.312.014T
WFB 32-20 12 50 20 - 15 WFB.312.015
WFB 32-20 12 50 20 27 35 WFB.312.035
WFB 32-20 12 50 20 27 60 WFB.312.060
WFB 32-20 14 50 20 50 31 WFB.314.031
WFB 32-20 14 50 20 29 60 WFB.314.060
WFB 32-20 16 50 20 50 44 WFB.316.044
WFB 32-20 16 50 20 35 60 WFB.316.060
WFB 32-20 18 50 20 50 44 WFB.318.044
WFB 32-20 18 50 20 35 60 WFB.318.060
WFB 32-20 20 50 20 50 47 WFB.320.047
WFB 32-20 20 50 20 39 60 WFB.320.060
WFB 32-20 25 50 20 47 60 WFB.325.060
WG 35WG 35
11.12 |
Size
Grandeur
Größe
[mm]
d
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
d5
[mm]
x1
Order no.
No de Code
Bestellnummer
WFB20-12 6 30 12 17 27 WFB.206.127T
WFB20-12 6 29 12 17 27 WFB.206.127K
WFB20-12 6 30 12 25 42,5 WFB.206.143T
WFB20-12 8 29 12 21 27 WFB.208.127K
WFB20-12 8 30 12 21 27 WFB.208.127T
WFB20-12 8 30 12 25 42,5 WFB.208.143T
WFB20-12 8 29 12 25 42,5 WFB.208.143K
WFB20-12 10 29 12 24 37 WFB.210.137K
WFB20-12 10 30 12 24 37 WFB.210.137T
WFB20-12 10 30 12 25 42,5 WFB.210.143T
WFB24-16 6 40 16 11 14 WFB.246.114T
WFB24-16 6 40 16 17 27 WFB.246.127T
WFB24-16 8 40 16 21 27 WFB.248.127T
WFB24-16 10 40 16 17 15 WFB.241.115T
Verwendung: Zum Spannen von Werkzeugen mit Zylinderschaft DIN 1835 Form E